Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2021 года                                                            №  625
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]
Об организации деятельности отдельных образовательных организаций с 15 ноября 2021 года на территории Красночикойского района

	На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 12.11.2021г. № 1060, в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях Красночикойского района и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Рекомендовать образовательным организациям, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с численностью обучающихся свыше 500 человек, за исключением образовательных организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществлять для обучающихся 1-11 классов до окончания периода действия режима повышенной готовности реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий один раз в неделю (среда), с проведением в указанный день дезинфекционных мероприятий;
2. Рекомендовать образовательным организациям, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенным на территории с. Красный Чикой и с. Черемхово, осуществлять реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий:
2.1. в период с 15 ноября 2021 года по 21 ноября 2021 года включительно для обучающихся 9-11 классов;
2.2. в период с 15 ноября 2021 года по 28 ноября 2021 года включительно для обучающихся 5-8 классов.
3. Рекомендовать образовательным организациям, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, с численностью обучающихся свыше 500 человек, расположенным на территории с. Красный Чикой и с. Черемхово, осуществлять реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий один раз в неделю (среда), с проведением в указанный день дезинфекционных мероприятий:
3.1. в период с 15 ноября до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 1-4 классов;
3.2. в период с 22 ноября до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 9-11 классов;
3.3. в период с 29 ноября до окончания периода действия режима повышенной готовности для обучающихся 5-8 классов.
4. Рекомендовать образовательным организациям независимо от организационно-правовых форм, реализующим дополнительные образовательные программы, в период с 15 ноября 2021 года по 21 ноября 2021 года включительно осуществлять реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий.
5. Рекомендовать образовательным организациям осуществлять реализацию образовательных программ дошкольного образования с 15 ноября 2021 года при условии:
5.1. наличия у сотрудников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) сертификата профилактической прививки от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на бумажном носителе, подтверждающего получение гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, либо QR-кода на электронном или бумажном носителе, полученного с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) или с использованием специализированного приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус», которым подтверждается получение второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, справки медицинской организации, подтверждающей, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) и с даты его выздоровления прошло не более шести календарных месяцев, либо справки медицинской организации о наличии противопоказаний к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), выданной на основании решения врачебной комиссии;
5.2. исключение запуска родителей или иных законных представителей, а также посетителей, в помещения и здания, в том числе при приеме и встрече детей.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                            В. М. Филиппов